
0 3
Part three

燃油车
保值率排行榜

0 4
Part four

新能源
保值率排行榜

01
Part one

保值率
排行榜研究

02
Part two

保值率   
综合比较



保值率成消费者选购痛点，打通新车二手车的关键                                            23

成为用户弃选品牌第二核心要素

换购占比48%
消费者成熟度提高

成为打通新车二手车实现全周期

用户私域运营的关键要素

进入用户全生命 
周期价值管理

保值率



2023年二季度的车辆交易数据（ 2022.07.01 ~ 2023.06.30）

车辆交易价格：  采用收购价（C2B）， 交易价格基于良好车况，按年均行驶里程20000公里计算；

新车厂商指导价：  统一采用新车厂商指导价（燃油车）或补贴后厂商指导价（新能源），不包含厂家或经销商的其他优惠；                                  

样本时间： 稳定体现近一段时间，如年度的保值率水平，更好体现市场动态变化。

年款更迭： 季度榜单因涉及样本跨年款、换代等因素，涨跌幅度不能客观反映市场环境，估部分板块不展现涨跌幅度。

1. 指从购买新车之日起，使用一段时间，交易价格与购买时新车厂商指导价（MSRP）的比值；

2. 是衡量车辆价值衰减快慢的重要指标；

3. 受多重因素影响：单车（车龄/里程/车况/用途等）  、产品（质量/设计/配置/性能等）、品牌（影响力、口碑等）、新车（价格/销量/                   

市占率/更新换代等）、二手车（市场策略/供需关系等）、季节、区域、政策手续等。
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车辆保值率定义及样本基础                                                                              

样
本
周
期

车 

辆 

保 

值 

率

+

23



打通新车与二手车生态，联合研究发布保值榜                                                   23

品牌

•    汽车之家：全球最大的 
汽车内容消费和服务平 
台

•    二手车之家：国内最大 
的累计真实二手车车源 
平台、最大的真实交易 
量平台

•    天天拍车：国内最大的 
拍卖平台

数据

•    累计在线车源：5,000 
万+，实时在线36万+  
真实车源

•    天天拍车累计成交：   

250万+，车商出价     

150万次/月

•    2亿+条真实开票价，   
700万+条真实车主成  
交价

模型

•    基于成熟的保值率模型        
与评估计算体系，并通        
过国内本地化数据进行        
校验

•    大数据模型+小数据模         
型协作输出

团队

•    汽车行业专家团队：           
汽车行业专家、二手           
车检测评估师、咨询           
团队，对新车、二手           
车市场，保值率成因           
有深入洞察

•    数据分析与建模团队：        
国内汽车行业数据分           
析建模团队



•  可 靠  之家平台产生并通过验证确保真实的可靠价格数据

•  一 线  之家C2B/B2C一线客户/车商交易行为与价格数据

•  及 时  涵盖最新周期（季度）挂牌、拍卖出价与成交数据

消费者
新车购买全周期成本、二手车估值定价支持

主机厂
品牌/营销，置换/二手车，产品升级支持

汽车金融/保险
汽车金融产品、车险产品设计支持

租赁/车队/共享出行
资产残值管理、车辆处置支持

汽车行业
加深消费者对车辆理解、二手车交易更透明

•  大数据算法+小数据模型、专家校验与商业化实践

•  保值率动态监测服务

•  车系保值率预测服务

•  保值率诊断提升服务
…

保值率研究意义与价值                                                                                     

保值率如何做到更具参考性？

车
辆
保
值
率
价
值

算法 
模型

产品 
输出

数据 
基础
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进口车平均保值率最高                     德系依然是保值榜首                                                                                                                          
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保值率综合比较                      厂商属性&品牌国
别
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84.22%

75.64%

74.39%

73.22%

72.19%

71.78%

68.98%

65.85%

64.36%

62.67%

 

62.49%  

62.17%  

60.86%  
 

59.27%  

58.75%

58.70%

58.48%

57.98%  
 

57.32%  

56.56%  

保值率综合比较              燃油车3年保值率 — 品牌&中国品
牌

领克

五菱汽车 

哈弗

长安 

广汽传祺 

比亚迪

宝骏 

吉利汽车 

魏牌

奇瑞

保时捷
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奔驰 

MINI 
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宝马 
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0.39%

-1.14%

-0.25% 

-0.34% 

-0.04%

0.02% 

0.83%

-1.15%

--

保时捷依然为最保值燃油车品 
牌

领克为年度最保值中国燃油车品牌

汽车之家燃油车保值率排行以3年保值率为基础
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新能源最保值品牌为保时捷               极氪依然为最保值中国新能源品牌                                                                                                  
23
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72.16%

70.99%

保值率综合比较              新能源1年保值率 — 品牌&中国品
牌

极氪

理想汽车 

零跑汽车 

哪吒汽车 

小鹏汽车 

埃安

领克 

比亚迪 

欧拉

蔚来

保时捷

极氪

理想汽车 

零跑汽车 

特 斯 拉  

哪吒汽车 

小鹏汽车 

埃安

领克

比亚迪

-3.64%

-1.06%

--

--

0.15%

-0.82%

0.37%

--

-4.11%
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-3.84%

-3.64%  

-1.06%

--

0.18%

--
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汽车之家新能源保值率排行以1年保值率为基础
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燃油车保值率                           小型车&紧凑型
车

奔驰CLA

甲壳虫

奥迪S3

宝马2系

雷克萨斯CT

飞度

MINI

MINI

CLUBMAN

威驰FS

瑞纳

思域

雷凌

卡罗拉

骐达TIIDA

领克03

紧凑型车保值率Top 5

(20万以下)
紧凑型车保值率Top 5

(20万以上)

0.13%

0.36%

1.92%

-1.75%

-0.83%

-4.39%

-3.55%

-3.52%

-3.07%

-1.61%

-0.14%

-1.85%

0.44%

-5.81%

0.55%

64.73%

64.29%

63.89%

63.73%

小型车保值，本田飞度依然排 
名第一

20万以下紧凑型车，本田 
思域依然排名第一

小型车   轴距：2.3米-2.5米，车长：4.0米-4.3米  

紧凑型车   轴距：2.5米-2.7米，车长：4.2米-4.6米

20万以上紧凑型车，奔驰 

CLA排名第一

小型车保值率Top 5

75.14%

73.59%
72.12%

71.23%

67.60%

67.44%

汽车之家燃油车保值率排行以3年保值率为基础

23

70.33%

70.33% 72.73%

67.71%

72.02%



燃油车保值率                                中型车

中型车保值率Top 5(30万以下)                                 中型车保值率Top 5(30万以上)

奥迪S4

奔驰C级(进口) 

雷克萨斯IS 

宝马4系

宝马3系

-7.01%

-3.51%

-5.73%

-3.86%

0.18%

30万以上中型车，奥迪S4依然排名 
第一

-3.73%

-3.49%

-6.34%

-3.61%

2.08%

凯美瑞

雅阁

亚洲龙

英仕派

迈腾

30万以下中型车，凯美瑞依然 
排名第一

70.80%

70.69%

70.31%

74.76%

73.92%

中型车   轴距： 2.7米-2.9米，车长： 4.5米-4.9米

71.21%

71.18%

汽车之家燃油车保值率排行以3年保值率为基础

3  
0  
万 
以 
下

3  
0  
万 
以 
上
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65.89%

68.29%

70.14%
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